“Adición al contrato de Interventoría No PAF-DPS-I-132-2024 LOTE 2 cuyo objeto “LA 

INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PUNTOS DE ABASTECIMIENTO SOLIDARIO - PAS A 

NIVEL NACIONAL” suscrito con el CONSORCIO INTER-PAS por valor de TRESCIENTOS CUARENTA Y 

TRES MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 

($343.384.970) M/CTE y prórroga por UN (01) MES” 

8. Que, de acuerdo con la cláusula Vigesimoséptima “modificaciones contractuales” del contrato de 

interventoría No. PAF-DPS-I-132-2024 LOTE 2 estipulo que: “El presente contrato podrá modificarse, prorrogarse

[...]

Licencia de construcción en caso de que se requiera actualizar o modificar. 3. Permisos que 

se requieran para la ejecución de las obras. 

CLÁUSULA SEGUNDA. – LAS PARTES acuerdan adicionar el valor del contrato de interventoría No PAF-

DPS-I-132-2024 LOTE 2, la suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS ($343.384.970) M/CTE con cargo al CDR No. 

28 del 22 de enero de 2025 expedido por la Dirección De Planeación De Negocios Fiduciarios. En 

consecuencia, la CLÁUSULA TERCERA – VALOR DEL CONTRATO del contrato interventoría No PAF-DPS-I-

132-2024 LOTE 2, quedará así: 

“CLÁUSULA TERCERA. - VALOR DEL CONTRATO: El valor del presente contrato es la suma de 

DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES CIENTO VEINTISIETE MIL 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO ($19.972.127.355) M/CTE . , incluido el AIU y el valor del IVA 

sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones a que haya lugar para la 

celebración, legalización, ejecución y cierre, balance financiero y ejecución del contrato, de acuerdo